Ego Gunimannus una cum uxore mea, Maria nomine, pro redemptione animarum nostrarum filiorumque nostrorum, hanc donationem scribere rogavimus et manibus propriis firmavimus, testibusque subter adnexis firmare rogavimus. Folcaldus firmavit. Melioretus firmavit. Petrus firmavit. Christoforus firmavit. Isnardus firmavit. Senioretus firmavit. Scotia firmavit.

## 200.

## Carta de Cadarosco.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Volveradus et uxor mea Bellitrudis, atque filius meus Rostagnus Porcelletus, et mulier sua, nomine Bona, necnon et filii eorum Bertrannus sacriscrinus, Wilemmusque, Petrus, nostrorum immanitate scelerum territi, . . . . . aliquid nostri juris donamus domino Deo et sancto Victori, monasterii Mansiliensis, ejusque loci habitatoribus, tam presentibus quamque futuris, et sancto Honorato sanctoque Genesio, videlicet unum mansum integrum, cum vineis terrisque, garris, pratis, silvis, pascuis, uglatis, cultis et incultis terris, arboribus, ortis, cum exiis et regressibus suis, quem quidam homo, nomine Amalbertus, priscis temporibus, et nunc filii ejus, excoluit. Est autem mansus ipse in comitatu Arelatense, in castro Kadarosco, quod altero nomine vocatur Berra; situmque est prope stagnum Marticum. . . . . Ego Volveradus et uxor mea Bellitrudis, atque filius meus Rostagnus Porcelletus, et sua uxor, nomine Bona, et filii ejus Bertrannus, Wilemmus, Petrus, hanc donationis cartam fieri jussimus, et manibus nostris propriis firmavimus, aliosque firmare rogavimus. Ego Volveradus facio hujusmodi donationem in tali convenientia, ut, si quipiam, aut

1057.

f. 31.

abbas aut monachi, dederint hujusmodi donum aut vendiderint aut  
comutaverint \*, vel quicumque homo, cujuscumque ordinis vel di-  
gnitatis, suprascriptum donum suprascriptis locis vel sanctis tulerint,  
qualicumque occasione, mei propinqui qui tunc erint ponant dena-  
riorum quinque solidos super altare sancti Victoris, et recuperent ipsam  
possessionem. Si vero (quod absit) monasterium sancti Victoris perdi-  
derit cellam sancti Jenesii vel sancti Honorati, ipsum quod dedi sanctis  
supradictis, sancti Victoris monasterium sibi habeat totum ipsum  
donum in perpetuum. **Si quis, etc.**

Acta est carta anno millesimo LVII trabeationis dominice, indi-  
cione x.

Ego Volveradus et uxor mea et filius meus Rostagnus, et filii  
ejus Bertrandus et Wilelmus firmavimus. Ugo, nepos ejus, firmavit.  
Daidonadus firmavit. Rostagnus firmavit.

## 201.

Carta Aicardi.

14 jul. 1043

In nomine Domini. Ego Aicardus et conjux mea Emma donamus  
ad monasterium sancti Petri hac sancti Victoris de Massilia, totum ille  
alode, quod abemus in villa Kadarosco et in civitate Massilia, in vineis  
et campis cultis et incultis, in mansionibus et salinariis et ortis et  
oglatiis et pratis, cum pascuis et cunctis adjacentiis, totum et ab inte-  
grum donamus sancto Victori supradicto, ad faciendum, ad opus  
Dei, voluntatem suam; eo actenus teneore, ut, quandiu uxor mea  
Emma vixerit, teneat et possideat, sine totos appellos, et, post obitum  
suum, revertatur ipse alodis ad suprascriptum monasterium, sine ulla  
mora et expectatione judicis.